Архивное управление

 Правительства Чеченской Республики

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики
  от  02.08.2012 года              г. Грозный                               № 1
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:
	М.Х. Ахмадова
Б.Н-М. Музаева
К.А-Б. Цамараева
Р.Э. Незиров
Р.Б. Батаева

Всего в составе комиссии: 5 человек
Присутствовали: 5 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение исполнения государственными гражданскими служащими Архивного управления Правительства Чеченской Республики следующих нормативных правовых актов:
· Федеральный закон Российской Федерации от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
· Закон Чеченской Республики от 21 мая 2009 г. N 36-РЗ "О противодействии коррупции в Чеченской Республике";
· Указ Президента Чеченской Республики от 27  августа 2009 г. N 274
"Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чеченской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
· Указ Главы Чеченской Республики от 5 июля 2012 г. № 121
«Об утверждении Плана мероприятий органов исполнительной власти Чеченской Республики по противодействию коррупции в Чеченской республике на 2012-2013 годы»;
· Указ Главы Чеченской Республики от 03.03.2011 г. № 35 «о мерах по реализации указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "о мерах по реализации отдельных положений федерального закона "о противодействии коррупции"»;
· Указ Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 г. № 31
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, и государственными гражданскими служащими Чеченской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чеченской Республики требований к служебному поведению».
2. Организация исполнения мероприятий плана по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики на 2012-2013 годы;
3. Работа с обращениями граждан содержащих сведения о коррупционной деятельности государственных служащих управления;

4.  Обеспечение требований законодательства при принятии проектов нормативно-правовых актов и осуществление взаимодействия с Прокуратурой для проведения антикоррупционной экспертизы;
СЛУШАЛИ:

1) по 1-му и 3-му вопросам повестки дня заседания Совета заслушали Цамараеву К.А-Б. – консультанта по кадровой работе по вопросам обеспечения исполнения государственными гражданскими служащими Архивного управления Правительства Чеченской Республики перечисленных нормативных правовых актов и работе с обращениями граждан;

2) по 2-му и 4-му вопросам повестки дня заседания Совета заслушали Музаеву Б.Н-М. – начальника отдела научно-методической и планово-организационной работы об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики на 2012-2013 годы и о мерах по предупреждению коррупционных проявлений в проектах нормативных актов;
ВЫСТУПИЛИ:

также выступила председатель комиссии Ахмадова М.Х. – заместитель начальника отдела обеспечения сохранности документов которая предложила:
1) обеспечить контроль за соблюдением государственными гражданскими служащими норм законодательства по противодействию коррупции;
2) обеспечить своевременное и достоверное предоставление сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих управления;
3) осуществлять контроль над исполнением должностных обязанностей государственных гражданских служащих управления, замещение которых связано с коррупционным риском;
3) информацию выступивших членов Совета принять к сведению;

РЕШИЛИ:
утвердить повестку дня.
Голосовали: «За» - 5, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии
	М.Х. Ахмадова

Б.Н-М. Музаева

К.А-Б. Цамараева

Р.Э. Незиров

Р.Б. Батаева